
Preisanpassungen ab 01. Januar 2025 
Gesetzlich versichert: 
Ersttermin oder Folgetermin nach einem Jahr:	 	 	 	 	 	 110,00€ 
Folgetermin innerhalb eines Jahres: 	 	 	 	 	 	 	 100,00€ 

Privat mit Beihilfe: 
Abrechnung über aktuelle Beihilfepositionen (voll erstattungsfähig): 		 	 129,60€ 

Privat oder Heilpraktiker Zusatz: 
Abrechnung über aktuelle Gebührenverordnung der Heilpraktiker  
(voll erstattungsfähig): 	 	 	 	 	 	 	 	 	 134,00€ 

Notfalltermine/Kurztermine: 	 	 	 	 	 	 	 	 85,00€ 

Hausbesuche (wenn Kapazität möglich): 
Bei Tag: 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 29,50€ 
Pro km: 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 1,25 € 

Telefonische Beratung: 
Kurze Beratung (bis 5 Minuten): 	 	 	 	 	 	 	 kostenfrei 
Ab 5 bis 10 Minuten: 	 	 	 	 	 	 	 	 	 16,40€ 
Ausführliche Beratung (bis 15 Minuten): 	 	 	 	 	 	 	 22,00€ 

Hinweis: Kontrollanrufe (z.B. nach einer Frenotomie bei Babys oder kurze Rückfragen bis 
zu 5 Minuten) sind selbstverständlich kostenfrei. 

Berichte, Dokumentationen und Therapiepläne: 

Bericht an Ärzte, Krankenkassen oder Versicherungen (nach GebüH): 	 	 20,50€	
Therapieplan erstellen (nach Aufwand): zwischen 	 	 	 20,50€ und 40,00€ 
Bericht für das Netzwerk (Orthopäden, Heilpraktiker etc.):	 	 	 kostenfrei 
Kurzer Bericht (unter 10 Minuten): 		 	 	 	 	 	 kostenfrei 
Umfangreicher Bericht (über 10 Minuten): 	 	 	 	 	 	 20,50 € 

Verpasste Termine: 
Bei nicht wahrgenommenen Terminen: 	 	 	 	 	 	 	 85,00 € 
Rechnungsversand: 
Wenn wir Ihnen die Rechnung nicht per E-Mail übersenden können: zusätzlich 1,15 € (0,95 
€ Porto + 0,20 € Briefumschlag) 

Wichtiger Hinweis: 
Die Anpassung unserer Preise erfolgt aufgrund der Erhöhung der Beihilfe zum 01. 

November 2024. Alle privat Zusatzversicherten oder beihilfeberechtigten Patienten können 
ihre Rechnungen weiterhin einreichen und sind laut der aktuellen Gebührenliste 

vollständig erstattungsfähig. 
Für Fragen stehen wir Ihnen jederzeit gerne zur Verfügung!

Schmidt Osteopathie GbR 
Grabenstraße 14 
71522 Backnang	


